
 

                                       ROMÂNIA 

                             JUDEŢUL HUNEDOARA 

                                CONSILIUL LOCAL 

                           AL MUNICIPIULUI LUPENI 

 

 

 

 
 

 

HOTĂRÂREA  nr. 136/ 2021 
pentru modificarea și completarea Hotărârii Consiliului local al Municipiului Lupeni nr. 106/ 2021 privind aprobarea 

unui raport de evaluare precum şi vânzarea unui imobil (teren) prin licitație publică 
 

hotărârea a fost aprobată prin vot liber exprimat cu unanimitate de voturi 

 

 Consiliul local al Municipiului Lupeni, 
Analizând Proiectul de hotărâre nr. 138/ 2021 precum și Referatul de aprobare nr. 15.139/ 22 noiembrie 2021 

prezentat de domnul Lucian Marius Resmeriță, Primar al Municipiului Lupeni prin care propune modificarea și 

completarea Hotărârii Consiliului local al Municipiului Lupeni nr. 106/ 2021 privind aprobarea unui raport de evaluare 

precum şi vânzarea unui imobil (teren) prin licitație publică;  

Văzând Raportul comun nr. 15.431/ 26 noiembrie 2021 prezentat de Direcția economică  și Compartimentul 

juridic din cadrul Aparatului de specialitate al Primarului Municipiului Lupeni; 

Luând în considerare avizul Comisiei nr. 1 pentru Activităţi Economico – financiare, Agricultură, al Comisiei 

nr. 2 pentru Amenajarea Teritoriului şi Urbanism, Protecţia Mediului şi Turism, al Comisiei nr. 3 pentru Învăţământ, 

sănătate, familie, activităţi social-culturale, culte şi al Comisiei nr. 4 Comisia juridică şi de disciplină, muncă şi 

protecţie socială, protecţie copii; 

Văzând fișa mijlocului fix al bunului cu număr de inventar 157759 prezentată de Direcția Economică;  

Reanalizând raportul de evaluare nr. 127/ 28.09.2021 al bunului imobil - teren în suprafaţă de 330 m2 întocmit 

de domnul Ing. Mangu Sorin-Iuliu, evaluator autorizat, membru titular al Asociaţiei Naţionale a Evaluatorilor Autorizaţi 

din România, legitimația nr. 13825; 

Ținând cont de prevederile art. 47 și ale art. 58-62 din Legea nr. 24/ 2000 privind normele de tehnică 

legislativă pentru elaborarea actelor normative, republicată, cu modificările și completările ulterioare; 

În temeiul prevederilor art. 129 alin. (1), alin. (2) lit. “c”, alin. (6) lit. “b” precum și ale art. 139 alin. (3) lit. „g” 

din Ordonanța de Urgență nr. 57/ 2019 privind Codul administrativ 

  

 

H O T Ă R Ă Ş T E 
 
 

Art. I Se aprobă modificarea și completarea Hotărârii Consiliului local al Municipiului Lupeni nr. 

106/ 2021 privind aprobarea unui raport de evaluare precum şi vânzarea unui imobil (teren) prin licitație 

publică după cum urmează: 

    1. La articolul 2 alin. (2) va avea următorul conținut: 

„(2) Vânzarea terenului se va face prin licitație publică organizată prin grija Primarului Municipiului 

Lupeni, conform documentației de atribuire prezentată în Anexele 1-3 ale prezentei hotărâri”.  

Art. II Celelalte prevederi ale Hotărârii Consiliului local al Municipiului Lupeni nr. 106/ 2021 

privind aprobarea unui raport de evaluare precum şi vânzarea unui imobil (teren) prin licitație publică rămân 

neschimbate. 

Art. III Hotărârea poate fi atacată conform prevederilor Legii nr. 554/ 2004 a contenciosului 

administrativ, cu modificările şi completările ulterioare. 

 Art. IV Hotărârea se va comunica Instituţiei Prefectului Judeţului Hunedoara în vederea exercitării 

controlului cu privire la legalitate, domnului Dominteanu Ion fiind adusă la îndeplinire de către Primarul 

Municipiului Lupeni iar la cunoştinţă publică prin publicare pe site-ul Municipiului Lupeni. 

 

Lupeni,  

    29 noiembrie 2021 
 

           PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ                             CONTRASEMNEAZĂ– SECRETAR  GENERAL                            

             FLORIN TITI BULGARU                                       Jr. MARIUS CLAUDIU BĂLOI 

                

 


